
 

 

1/1 

RESOLUCIÓN Nº 94/2.011 
 

 Bella Vista, 15 de Marzo de 2011.- 
 
 

POR LA CUAL SE APRUEBA LA AMPLIACIÓN DEL (PAC) PROGRAMA ANUAL DE CONTRATA-
CIONES PÚBLICAS, DE LA MUNICIPALIDAD DE BELLA VISTA, DEPARTAMENTO DE ITA-
PUA.- 

 

 

VISTO: Que el decreto reglamentario Nº 21.909 en su Art. 14 y la Ley Nº 2.051 de 
Contrataciones Públicas, así como la ley 3966/2010 Orgánica Municipal facultan al 

Intendente a resolver estos asuntos.- 

 

CONSIDERANDO: Que la responsable de la UOC de esta institución, en fecha 18 
de Abril del corrienteaño ha presentado una nota solicitando la ampliación 

del (PAC) Programa Anual de Contrataciones Públicas del 2.011. En consecuen-
cia, se procede de conformidad al Art. 14 del Decreto Reglamentario Nº 21.909/03 y 

el art. 12 de la Ley 2.051/03.- 

 

POR TANTO EL INTENDENTE DE BELLA VISTA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 
R E S U E L V E: 

 

1) APROBAR la Ampliación del (PAC) Programa Anual de Contrataciones Públi-
cas, específicamente con referencia a los PAC: a) Nº 220.418 Mantenimiento 
de Camino  - Recta Vacay por un monto estimado de Guaranies veinte y cinco 
millones (Gs. 25.000.000); b) Nº 220.420 Perforación de Pozo por un monto 
estimado de Guaranies veinte y cinco millones (Gs. 25.000.000); c) Nº 
220.421 Construcción de Lagunas por un monto estimado de Guaranies treinta 
millones (Gs. 30.000.000); d) Nº 220.509 Mantenimiento de Puentes por un 
monto estimado de Guaranies quince millones (Gs. 15.000.000); e) Nº 220.512 
Adquisición de Cubiertas y Cámaras por un monto estimado de Guaranies quince 
millones (Gs. 15.000.000); f) Nº 220.513 Adquisición de Carteles por un mon-
to estimado de Guaranies diez millones (Gs. 10.000.000); g) Nº 220.514 Ad-
quisición de Desmalezadoras por un monto estimado de Guaranies seis millones 
(Gs. 6.000.000); h) Nº 220.515 Adquisición de Acondicionador de Aire por un 
monto estimado de Guaranies quince millones (Gs. 15.000.000); i) Nº 220.516 
Adquisición de TV Plasma y DVD por un monto estimado de Guaranies diez mi-
llones (Gs. 10.000.000); j) Nº 220.517 Adquisición de Circuito Cerrado por 
un monto estimado de Guaranies diez millones quinientos mil (Gs. 

10.500.000); k) Nº Adquisición de equipos de Computación por un monto esti-
mado de Guaranies quince millones (Gs. 15.000.000). Todo ello conforme a la 
nota solicitud presentada por la encargada de la Unidad Operativa de Contra-

taciones (Ref: UOC 073-11) con fecha 18 de Abril de 2011.- 

 

2) COMUNICAR: a quienes corresponda y cumplido archivar.- 
 

 

 

 

-------------------                  --------------------- 

Cynthia Schöller                     Digno Müller 

Secretaria Municipal            Intendente Municipal 

 

 


